2019 年２月吉日

神奈川県剣道連盟

各 支 部 長 殿

神奈川県剣道道場連盟

会長 滝澤 建治

（公印省略）

第 34 回神奈川県道場少年剣道大会

第 12 回小学生個人オープン剣道大会 大会開催のご案内

  早春の候、貴連盟におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素より、神奈川県剣道道場連盟にご理解とご協力をいただきまして、厚く御礼申し上げます。

  さて、本年度も神奈川県剣道連盟のご後援のもと、各支部より選び抜かれた選手と、各道場の代表選手との

交流試合を行い、上位５名の選手で団体戦のチームを組み、神奈川県代表選手として大阪府で行われる全日本

都道府県対抗少年剣道優勝大会に臨むこととなりました。

  つきましては、次のとおりオ－プン大会を開催いたします。各支部の代表選手の派遣をお願いいたします。

 期 日 2019 年５月 26 日（日） 受付開始：午前９時  開会式：午前９時３０分

 場 所 ｼﾝｺｰｽﾎﾟｰﾂ寒川ｱﾘｰﾅ（寒川総合体育館） 高座郡寒川町宮山２７５  TEL：0467－75－1005

 主 催 一般財団法人 全日本剣道道場連盟

 主 管 神奈川県剣道道場連盟

 後 援 日本財団  神奈川県剣道連盟

 参加基準 小学生 ２名（年齢、性別は問いません。）

 試合方法

  全日本剣道連盟剣道試合・審判規則及び細則並びに本大会要項及び申し合わせ事項にしたがって行います。

  試合は各試合場において、ト－ナメント方式によって実施します。

   個人戦

 （１） 試合時間は、２分３本勝負で行います。

 （２） 時間内に勝敗が決しない場合は、ベスト８が決定するまでは２分間の延長戦を１回行います。

  延長戦でも勝敗が決しない場合は、判定で勝敗を決します。

     （３） 準々決勝戦から上位の試合において、時間内に勝敗の決しない場合には、時間無制限の延長戦を

行い、勝敗を決します。

    （４） ３位決定戦及び５位決定戦を実施します。

 時間内に勝敗が決しない場合には、時間無制限の延長戦を行い、勝敗を決します。

    ※ 個人戦の選手変更は、変更選手の１回戦の試合開始までに各試合場の審判主任に申し出てください。

 参 加 費 １名につき 1,000 円

 申 込 先 〒253-0082 茅ケ崎市香川 6-6-40 大会委員長 亀井 賢司 宛

 申込方法 別紙「第 34 回神奈川県道場少年剣道大会 大会申込方法について」をご参照ください。

 申込締切 2019 年４月５日（金） 締切日を厳守してください。

 そ の 他

 （１） 本大会は各種全国大会の県予選会を兼ねております。

     上位に進出した選手は、次の全国大会の神奈川県代表選手とします。

・小学生オープン大会上位５名：第 14 回全日本都道府県対抗少年剣道大会（大阪）

       ※ 上位２名には、第 44 回全国道場少年剣道選手権大会（新潟）への出場権が与えられますが、

支部から出場した選手には、その出場権は与えられません。

   （２） 主催者は、大会中負傷疾病に対して応急手当をする他は、一切の責任を負いません。

   （３） 試合者の目印 （紅白たすき） は各自でご持参ください。

   （４） プログラムの選手番号が若い方を赤とします。

   （５） 試合者の名札（垂ネ－ム）は所属団体（連盟）と合致した姓入りのものとします。

       別名・別人の場合は失格となります。

   （６） 駐車場収容台数に制約がありますので、乗り合いでのご来場をお願いいたします。

   （７） 本オープン大会は午前中に全試合を終了し、試合終了後に表彰式を行います。

User8
スタンプ

User8
スタンプ

第 34 回神奈川県道場少年剣道大会

兼 第 12 回小学生個人オープン剣道大会 申込書

支部名 剣道連盟

支部長名 印

支部連絡先

（住所）

支部連絡先

（電話）

監督名

監督連絡先

（電話）

支部代表選手

ふりがな

氏名

学年

性別

所属道場

2019 年２月吉日

神奈川県剣道連盟

各支部長 殿

神奈川県剣道道場連盟

会長 滝澤 建治

（公印省略）

第 34 回神奈川県道場少年剣道大会 大会申込方法について

   皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本連盟の活動にご支援

とご協力をいただきありがとうございます。

   さて、標記大会の申込方法について、下記のとおりお知らせいたします。つきましては、事務担当者への

周知徹底をよろしくお願い申し上げます。

 １．大会参加費の納入について

   大会参加費は、道場連盟より配付した振り込み用紙により、ゆうちょ銀行にて納入することとなっています。

   つきましては、下記の表にしたがって記入し、大会参加費の納入をお願いいたします。

   ※ 通信欄には次の項目を必ず記入してください。

     ① 支部名の記入

  ② 出場種目と人数の記入 （オープン大会 １名または２名の記入）

 ２．大会申込書の送付について

   大会申込書は、申込締切日までに大会委員長宛にご送付ください。

    申込先 〒253-0082 茅ケ崎市香川 6-6-40 大会委員長 亀井 賢司 宛

○○剣道連盟 オープン大会２名

2019 年２月吉日

神奈川県剣道連盟

各支部長 殿

大会参加者 各位

神奈川県剣道道場連盟

会長 滝澤 建治

（公印省略）

第 34 回神奈川県道場少年剣道大会 注意事項について

   皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本連盟の活動にご支援

とご協力をいただきありがとうございます。

   さて、標記大会が円滑に運営できるよう、指導者及び監督・選手の皆様に次のことにつき指導を徹底して

いただきますようよろしくお願いいたします。

 １．駐車場について

   本大会会場の駐車場は、役員並びに審判員の先生方が優先的に利用できるようにしております。

   駐車場の収容台数には制約がありますので、お車でご来場の際は、乗り合いでお越しくださいますよう、

ご協力をよろしくお願いいたします。

 ２．個人戦における判定制の導入について

   全日本剣道道場連盟主催の全国大会において判定制が導入されていることから、本県の予選会においても

個人戦において判定制を次の要領で実施いたします。

 ① ベスト８が決定するまでの試合（準々決勝戦の前までの試合）

   時間内に勝敗が決しない場合は、２分間の延長戦を１回行います。

   延長戦でも勝敗が決しない場合は、判定により勝敗を決します。

 ② 準々決勝から決勝戦までの試合（順位決定戦も含む）

   時間内に勝敗が決しない場合は、時間無制限の延長戦を行います。

 ※ 全日本剣道道場連盟申し合わせ事項として、判定の要件は次のとおりです。

   神奈川県予選会における判定もこれに準じます。

  判定の要件は、積極性及び姿勢態度も重視し、総合的に判断する。